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Olimme 15.1-21.1. Haapaveden lukion Erasmus+ -matkalla Saksassa. EU:n rahoittama 
Erasmus+ on 1,5 vuoden mittainen projekti, jonka aiheena on koulun kehittäminen sekä 
kansainvälistyminen. Pääsimme viikoksi tutustumaan Jenan montessorikoulun arkeen. 
Mukaan lähti 12 opiskelijaa ja 4 opettajaa.  
 

Projekti alkoi jo viime syksynä, jolloin aloimme tekemään esitelmiä omasta koulustamme ja 
Suomesta. Esitelmien aiheet liittyivät koulujärjestelmään, hyvinvointiin sekä koulumme 
tapoihin ja perinteisiin. Tehtävämme oli tarkkailla ja vertailla käytänteitä kouluissamme ja 
tuoda mukanamme uusia ideoita oman lukiomme kehittämiseen. 
 

Saksassa päivämme koostuivat kouluarjen seuraamisesta ja projektiaiheiden 
työstämisestä. Tiistai-iltana koululla pidettiin juhlat, joissa pääsimme tekemään ja syömään 
saksalaisia ruokia. Keskiviikkona kävimme Buchenwaldin keskitysleirillä Weimarissa, jossa 
oppaanamme toimi koulun rehtori, joka oli myös historian opettaja. Muuten kaikki illat olivat 
meille vapaa-aikaa, jonka vietimme suurimmaksi osaksi isäntäperheidemme ja 
kavereidemme kanssa kaupungissa kierrellen, paikallisia herkkuja syöden ja paikkoja 
ihaillen. Siinä sivussa myös kielitaito kehittyi ja saimme lisää varmuutta omaan 
pärjäämiseemme vieraassa maassa. 
 

Oli kiinnostavaa nähdä, miten erilaisia ihmiset, tavat ja erityisesti koulunkäynti olivat, koska 
olimme ajatelleet Suomen ja Saksan olevan hyvin samanlaisia. Tietysti myös paljon 
samankaltaisuuksia riitti. Huomattavin ero oli koulusysteemissä, sillä montessorikoulun 
arki oli suomalaiseen kouluun verrattuna hyvin vapaata. Myös erityisesti nuoret olivat 
vapautuneempia ja puheliaampia. Erityisen mukavaa oli, kun majoituimme perheissä ja 
pääsimme näin näkemään saksalaista kulttuuria ja arkea todella läheltä. Nyt toiveissa on 
saksalaisten vastavierailu Suomeen. 
 

Kaiken kaikkiaan tämä koko projekti on tähän mennessä ollut todella hieno ja opettavainen 
kokemus, ja vaikka mukaan lähteminen oli jännittävää, ei se ole kaduttanut.  
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